
Broj: A-III-34/22-IV
Sarajev o,, 22.04.2022. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuzilaitvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine Kantona
Sarajevo, broj: 20102,22102 i30/08), dlana 64. stav l) tadka b), dlana 25.,70.i98. Zakona ojavnim
nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) - u daljem tekstu: ZJN, dlana 6. i 39. Pravilnika o
postupanju u javnim nabavkama Kantonalnog tuZilastva Kantona Sarajevo, broj: 4.-718/2019 od
26.07.2019. godine, te preporuke Komisije za provotlenje postupka javne nabavke roba: ,,Nabavka
kancelarijskog materijala zz potrebe Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo", date u Zapisniku
broj: A-lll-34122-lll od 21.04.2022. godine, Glavna kantonalna tuZiteljica donosi:

OD L UKU

o izboru najpovoljnijeg ponudata idodjeli ugovora za nabavku kancelarijskog
materijala za potrebe Kantonalnog tuZilastva Kantona Sarajevo

Prihvata se preporuka Komisije zajavne nabavke i Ugovor ojavnoj nabavci kancelarijskog materijala za
potrebe Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem ponuiladu ,,ELKOM"
d.o.o. Vitez, Diviak b.b., 72250 Vilez, a prema ponudi broj:32-1/22 od 14.04.2022. godine, s ukupnom
cijenom ZllJ2,!!!L@.2!DLg,odnosno 92.000,38 KM sa PDV-om, kao jedinoj prihvatljivoj ponudi

II

Ugovor o j avnoj nabavci dostavit ie se na potpis izabranom ponudatu ,2EL[@!:!Lg:Lru9k po proteku
roka od 15 dana, radunajuii od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Ova Odluka ie se objaviti na intemet stranici Kantonalnog tuzilastva Kantona Sarajevo, istowemeno s

upuiivanjem ponutladima koji su udeswovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav 6)
ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja idostavlja se svim ponudadima koji su ueestvovali u

postupkujavne nabavke u skladu sa dlanom 71. stav 2) ZJN.

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-lll-34122 od 29.03.2022. godine je
pokrenut postupak javne nabavke rcba: ,JYabavka kancelarijskog maleriala za pofiebe Kantonalnog
tui.iloitva Kantona Sarajevo", procijenjene vrijednosti 70.000,00 KM bez PDV-a, putem Otvorenog
postupka javne nabavke roba.

rJoaNArHrRCFCovrNAlrrur RACUA B(TNI ifRctcovtNllKANtoNAt No luTtLAsfvo KAN]oNA sARAJrvo
Adres! Radiaera 6. ?1000 Sdajevo, C.nrrsla: 031'276-813. Pis,rnr 01312?6-81I- llred glarne tuiiteljice: 0ll,176-826, Fsks: 0li/2?6-871

El.krorsk post : ltanr tuz@bih nei ba. x.bsfani.r: kr-sda.tevo.pravosud.le.ba

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZiladtvo
Kantona Sarajevo

I

ObrazloZenje



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

Obavje5tenje o nabavci broj:274-l-1-34-3-5/22 od 04.04.2022. godine objavljeno je na Portalu
javnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije, a saZetak obavjeStenja o nabavci
objavljen je u SluZbenom glasniku BiH.

Kriterij za dodjelu Ugovor4 shodno odre dbama tlana 64. Zakona o j avnim nabavkama, je .. ncini1a
c i i ena t e hni i ki zadov o l.iavaiute ponude"

Komisija za provotlenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo, formirana
RjeSenjem broj: A-166/20 (u daljem tekstu Komisija) je d ana 19.04.2022. godine u I 1,15 sati, u prostorijama
Ugovomog organa izvr5ila javno owaranje ponuda i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, u kojem je
konstatovala da su u predmetnom postupku blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude. Zapisnikje dostavljen
svim ponudadima koji su udeslvovali u postupku u zakonskom roku.

Nakon otvarada ponuda, Komisija je izvrSila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te saeinila
Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda hroj A-lll-34122-lll od 21.04.2022. godine, koji je sastavni dio ove
Odluke, i u komeje konstatovala sljedeie:

U ostavljenom roku blagovremeno su pristigle tri (3) ponude ito ponudada: "PINGI" d.o.o.
Sarajevo, "ELKOM" d.o.o. Vitez i "DEFTER" d.o.o. Sarajevo.

Komisija je konstatovala da je ponuda ponudada ..ELKOM" d.o.o. Vitez prihvatljiva prema
obliku, sadrZaju, potpunosti i sposobnosti obavljanja prolesionalne djelatnosti, te ispunjavanju uslove iz
tehniike i profesionalne sposobnosti, ali da ponude pontdaia,,PINGI" d.o.o. Saraievo i ,,DEFTER" d.o.o.
Saraievo, iako su prihvatljive prema obliku, sadrZaju, potpunosti i sposobnosti obavljanja profesionalne
djelatnosti, iste nisu zadovoljila uslove iz tehnidke i profesionalne sposobnosti, te da iz tog razloga nisu
prihvatljive, odnosno da pql4deep4ldSeg!,,PINGI" d.o.o. Saraievo i ,,DEFTER" d.o.o. Saraievo nisu
ofihvatli ive iz. sli edetih razloea:

} Ponuda ponutlah,l,!N.!:@iev9,je zadovoljila formalno-pravne uslove, ali ne i uslove za
tehniaku i profesionalnu sposobnost, zahtijevane u tadki 8.4.2. i tehniikoj specifikaciji datoj u
ANEKSU 3. tenderske dokumentacije.

U pogledu lehnilke i profesionalne sposobnosti, propisane u tuiki 8.4. TD i u Obrascu za cijenu ponude

- robe - Aneks 3. TD, uvidom u ponudu utvrileno je da tehniCki lisl za stavku 67. Papir A4 500/l lMova,
ne odgovara traienim karakterkliktma u pogledu sljedeteg:

kaci lu A4 500/lt'

llglqyzahtijevane su karakteristike: svjetlina: minimalno 102,5% 0SO 2470), dok je na
ponudenom tehnidkom listu maksimalna svjetlina 102%, te CIE bjelina: minimalno 144 (lSO
I 1475), dok je na ponudenom tehnidkom listu maksimalna CIE bjelina l4l.

Shodno navedenom, Komisija je odbacila ponudu ponuilaEa ,,PINGI" d"o.o. Saruievo. kao tehnidki
neprihvatljivu i istu dalje nije razmatrala.

! Ponuda ponu<lada ,.DEFTE t" d,o.o, Saraievo, je zadovoljila formalno-pravne uslove, ali ne i uslove
za tehnidku iprofesionalnu sposobnost, zahtijevane u tadki 8.4.2. itehnidkoj specifikaciji datoj u
ANEKSU 3. tenderske dokumentacije.

U pogledu tehniike i profesionalne sposobnosti, propkane u tatki 8.4. TD i u Obrascu za cijenu ponude

- robe - Aneks 3. TD, uvidom u ponudu i tlostavljeni uzorak utvrdeno je da ponuiteni uzorak i lehnitki
lisl za stavku 76. Registrator A-4 D80 Siroki sa kutuom, ne odgowtraju traienim karukterislikama u
pogledu sljedetug:

BOSNA I HERCEGOVINA IFEDERACUA BOSNE I HERCEGOVINE IKAN'IONALNo TUZILI']qTVo KANToNA sAnA]EVo
Adr.sa: Radiiela 6. ? l0O0 Sdajevo. Centmh: 0ll/276-813. Ptaoar 013./276-81I, Ur€d gl.vre tuZiteljice: 0ii/276-826, trLs: 03i/276-871

Elekronsk post : tet-oz@bih.net.ba, W.b str.nicr tt-seajevo p8o$dje.ba



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaSfuo
Kantona Sarajevo

. u lehniikoi sDecifikqciii u Obrascu zq cii u ponude robe Aneks 3. za sttrvku 76.- Registatot
A4 D80 iiroki sa kutijom, zahtijeyane su sUedeie tehnidke karakteristike: Ijepenka kutije: Eska
board ili ekvivalent, minimalno 1,25 mm; ljepenka ulo5ka: Eska board ili ekvivalent,
minimalno 1,75 mm; mehanizam: Niko Zelezniki ili ekvivalent, minimalno 75mm/ 2 ringa.
Ponutlat ".1Q{@!.q@i4 

je ponudio Registrator A-4 D80 Siroki sa kutijom sa
sljededim karakteristikama: ljepenka kutije: Schumacher Lux Board 1,25 mm; ljepenka
ulo5ka: Schumacher Lux Board 1,75 mm; mehanizam: IML, Niko Zelezniki 75mm.

Komisija je na web stranici proizvodaia pronalla tehnitke specifikacije ljepenke
Schumacher, te je utvriteno da uop6e ne proizvode ljepenku debljine 1,75 mm, odnosno da je
najdeblja ljepenka 1,49 mm u boji sivo.siva, a 1,31 mm u boji bijelo siva, Sto znali da su na
tehnitkom listu koji je dostavio netalni podaci o debljini ljepenke, odnosno da je proizvollai
ponuilenog registratora Samostalna zanatska trgovinsko-proizvodna radnja ARAK GRAF, a
time i ponutlaC 4@f@(!9.q_$4gqigyg dao netalne podatke o debljini ljepenke. Takotle,
i ostali tehnilki podaci (kao sto su: apsolutna vlaZnost, mogudnost savijanja, te snaga/jalina)
ne odgovaraju tehnilkim karakteristikama Eska Board ljepenke,Sto znali da u svakom
slulaju, ljepenka Schumacher Lux Board nije ekvivalent ljepenci Eska board. Dodatno, kod
uzorka ulo5ka Registratora A-4 D80 Siroki sa kutijom vidno je da je uloiak izvitoperen,
odnosno ljepenka nije ravna. Jedan od slogana proizvotlaia Eska ljepenke je,,Lays flat, stays
flat", odnosno garantuju da se ljepenka ne krivi ni u kojem slulaju pri obradi i proizvodnji
bilo kojeg proizvoda od Uepenke, te to joS dodatno dokazuje da ljepenka Schumacher nije
ekvivalent ljepenci Eska board. Iz svega navedenog, ponuilena ljepenka Schumacher ni u
kojem slulaju ne odgovara traienim karakteristikama, navedenim za stavku 76. Obrasca za
cijenu ponude - robe - Aneks 3. tenderske dokumentacije, te se ni u kojem sluCaju ne moie
smatrati ekvivalentom.

Sto se tile mehanizma registratora koji .ie ponudio ponuila[ ..DEFTEI" d.o.o. Saraievo,
ponuiten je mehanizam ilvtl,, NiLo Z"i"rnit i. S obzirom ii' se radi o dva razliiita
proizvoilala, a na uzorku je mehanizam IML, komisija je na web stranici proizvorlaia IML
pronaSla tehnilke karakteristike IML mehanizma XX cm 8, kod kojeg je visina ringa 73mm,
a ne 75 mm, kako je navedeno u opisu stavke 76. Obrasca za cijenu ponude - robe -Aneks 3.
tenderske dokumentacije, te stoga ponudeni mehanizam IML nije ekvivalent traienom
mehanizmu Niko Zelezniki,

Takoile, ponuda ponudaia " d.o.o. Sa je odbijena u skladu sa Ilanom 45. stav (5)
Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BiH", broj: 39/14), s obzirom da je bio kriv za teZak
profesionalni propust, jerje odbio da izvr5i preuzete ugovorne obaveze iz Okvirnog sporazuma i nije
isporuiio naruEeni kancelarijski materjial prema narudZbama od 27,01.2022. godine i 07.03.2022.
godine, Iime je direktno onemogudio nesmetani rad Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo u
svojoj osnovnoj djelatnosti i doveo Kantonalno tuZila5tvo Kantona Sarajevo u nezavidan poloZaj,
iako je kroz dugogodi5nju saradnju bio upoznat s potroSnjom kancelarijskog materijala, a posebno
spornog fotokopirnog papira! te je morao biti pripremljen na novonastalu situacuu poskupuenja
cijena fotokopirnog papira, na natin da je na vrijeme trebao osigurati dovoljne kolitine na skladistu
do kraja vaZenja Okvirnog sporazuma i time ne bi bio doveden u situac{u da nije u mogudnosti
izvr5avati svoje preuzete ugovorne obaveze, na osnovu tega snosi punu odgovornost za jednostrani
prijevremeni raskid Okvirnog sporazuma, a Sto dokazuje nemar ponuilata. Kao posljedica
neizvriavanjapreuzetihugovornihobavezaponudaia.,DfFfftr"d.o.o.Saraievojebilajednostrani
raskid okvirnog sporazuma, na zahtjev ponudada !r24gE8'llg.o!_lsarai4,

Shodno navedenom, Komisija je odbacila ponudu ponutlaia,.DEFIER"d.o.o. Saraievo. kao tehniEki
neprihvatljivu i na osnovu Elana 45. stav (5) Zakona o javnim nabavkama BiH i istu dalje nije
razmatrala.

BO6NA I HERCEC,OVINA FEDERACIIA BO6NE I HERCECOVINE KANTONALNO 't'UZTLASTVo KANTONA SARA]EVO
Adree: Radiaeva 6, 71000 Sejevo, C..t6la: 033/2?6'813. Ptuafrr: 03i/276-81 I. Urcd glame tuiireliice. 033/27t826, F.ls: 0i3/276,871

Etckronslo posttr kel nz@bih.net.ba Websir i..: kI-sea.levo.pravo$dje ba



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Polaze6i od gore navedenih konstatacija i dinjenice da je samo jedna (l) blagovremeno
pristigla ponuda prihvatljiva za ugovomi organ, s obzirom da ispunjava uslove iz tenderske

dokumentacije Otvorenog postupka, shodno odredbama tadke 10.6.3. tenderske dokumentacije, e-
aukcija se ne moZe zakazati i Komisijaje pristupila vrednovanju jedine prihvatljive ponude, shodno

utvrdenom kriteriju ,,najnEa cijena" tehnidki zadovoljavaju6e ponude, te je tabelami pregled na

osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku roba ,,Nabavka
kancelarijskog materijala za potrebe Kantonalnog tuZilastva Kantona Sarajevo" sljededa:

S obzirom du ie u ovom DostuDku oristisla somo iedna prihvatliiva Donuda. o iiia vriiednost

R.B. Vrijednost ponude
bez PDV-a

I ELKOM d.o.o. Vitez, broi ponude: J2-ll22 78.632,80 KM

neznalno veta ( ll%) od orociieniene vriiednosti. , Komisiiu iednoelasno smalra da se DostuDok
ne moro ooniilili. obzirom da ie nainovoliniia nuda u skladu su triiinim uslovima i da ie u

vtrn, s no lne le da vornt u skladu
ohez.biiediti dodatno sredstva u okviru dvogodiinieg Budielu za realizociiu nabavke.

ponudenom cij enon 78.632.80 KM bez PDV<I. odnosno 92.000,38 KM sa PDV-onL

CijeneCi naprijed navedeno, primjenom dlana 64. stav I . tadka b) najniZa cijena ZJN, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopustenaje Zalba u pisanoj formi, koja se podnos
(deset) dana od dana prijema Odluke, a u skladu sa dlanom. 99. i l0l . stav I )

i Ugovomom u u roku od l0

sg'.
i.laC:

GLAVNA ONALNA TUZITELJ A

*#w*
Dostavljeno:
- Ponuilali 3x,
- Komisija,
- U spis.

BosNA I HriRcrcovrNA I FEDERACTIA BCTSNE r HERCEa;ovrNE I KANToNALNo ruzi aASTVo i<AN'rbl!A SARAJ EVo
A.lr.e Radicera 6- ,1000 Seaj.!o. C..tElar oli,l7G8li- Pis.m.: 0:i:i12?6-E I l. trrcd 8l$n. ruiia.lji..: 0i1,27G626. Fak: 03112?6-87t

f,l.ktro**a p.dti: tdr trz?bih net ba. lttb 3rr..k.: lir-sare\ o.pEvosudje.ba

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda, odnosno jedina prihvatljiva ponuda prema kriteriju
najniZa cijena, je ponuda izabranog ponudada ,,ELKOM" d.o.o. Vitez, Diviak b.b.. 72250 Vitez, s

tg

Naziv ponuilata


